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Constat 2015 Prévisions 2016
Constat 2016 
(Provisoire)

6ème 1 409 1 485 1 458 49 3,48% -27 -1,82%
5ème 1 430 1 370 1 386 -44 -3,08% 16 1,17%
4ème 1 334 1 418 1 400 66 4,95% -18 -1,27%
3ème 1 351 1 286 1 253 -98 -7,25% -33 -2,57%
Sous Total 5 524 5 559 5 497 -27 -0,49% -62 -1,12%

Nombre de divisions 234 228 232 -2 -0,85% 4 1,75%
E/C 23,61 24,38 23,69 0,08 0,34% -0,69 -2,83%

SEGPA 182 181 206 24 13,19% 25 13,81%
ULIS 92 96 79 -13 -14,13% -17 -17,71%
UPE2A 35 30 44 9 25,71% 14 46,67%
Sous Total 309 307 329 20 24,77% 22 42,77%

TOTAL 5 833 5 866 5 826 -7 -0,12% -40 -0,68%

Ecart
Constat 2015
Constat 2016

Ecart
Prévision 2016
Constat 2016

Effectifs collèges - Rentrée 2016
Comparaison entre les prévisions et le constat de rentrée
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eff div moy eff div moy eff div moy eff div moy eff div moy eff div eff div

VINCI 159 7 22,7 148 6 24,7 141 6 23,5 118 5 23,6 566 24 23,6 543 24 23 0

DELLE 103 5 20,6 101 4 25,3 125 5 25,0 92 4 23,0 421 18 23,4 440 18 -19 0

GIROMAGNY 115 5 23,0 105 4 26,3 92 4 23,0 97 4 24,3 409 17 24,1 408 17 1 0

MONTREUX-CHÂTEAU 110 4 27,5 107 4 26,8 89 4 22,3 87 4 21,8 393 16 24,6 399 16 -6 0

ROUGEMONT LE CHÂTEAU 86 4 21,5 76 3 25,3 76 3 25,3 84 4 21,0 322 14 23,0 336 15 -14 -1

VALDOIE 133 5 26,6 137 5 27,4 142 6 23,7 123 5 24,6 535 21 25,5 542 22 -7 -1

CHATEAUDUN 97 4 24,3 88 4 22,0 88 4 22,0 95 4 23,8 368 16 23,0 382 16 -14 0

RIMBAUD 119 5 23,8 105 4 26,3 123 5 24,6 95 4 23,8 442 18 24,6 453 18 -11 0

DANJOUTIN 129 5 25,8 129 5 25,8 145 5 29,0 115 5 23,0 518 20 25,9 506 20 12 0

BEAUCOURT 99 4 24,8 107 5 21,4 100 4 25,0 72 3 24,0 378 16 23,6 387 15 -9 1

MORVILLARS 96 4 24,0 85 4 21,3 93 4 23,3 95 4 23,8 369 16 23,1 364 17 5 -1

VAUBAN 150 7 21,4 130 6 21,7 119 6 19,8 114 5 22,8 513 24 21,4 493 22 20 2

SIGNORET 62 3 20,7 68 3 22,7 67 3 22,3 66 3 22,0 263 12 21,9 271 14 -8 -2

TOTAL 1458 62 23,5 1386 57 24,3 1400 59 23,7 1253 54 23,2 5497 232 23,7 5524 234 -27 -2

Constat R15 1409 61 23,1 1430 61 23,4 1334 56 23,8 1351 56 24,1 5524 234 23,6

VARIATIONS 49 1 0,4 -44 -4 0,9 66 3 -0,1 -98 -2 -0,9 -27 -2 0,1
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Constat d'effectifs provisoire au 29/09/2016 (chiffres BEA)

Classes ordinaires

COLLEGES
6° 5° 4° 3°

 total classes 
ordinaires

Constat provisoire 
2016

Rappel total 
classes ordinaires

Constat 2015

 Ecart
Constat pro R16
- constat 2015

1
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VINCI

DELLE

GIROMAGNY

MONTREUX-CHÂTEAU

ROUGEMONT LE CHÂTEAU

VALDOIE

CHATEAUDUN

RIMBAUD

DANJOUTIN

BEAUCOURT

MORVILLARS

VAUBAN

SIGNORET

TOTAL

Constat R15

VARIATIONS

COLLEGES

 

 

ULIS UPE2A total ULIS UPE2A Total

11 11 11 11 0 577 554 23

64 53 11 485 493 -8

7 7 11 11 -4 416 419 -3

393 399 -6

322 336 -14

22 22 24 24 -2 557 566 -9

10 10 11 11 -1 378 393 -15

442 453 -11

9 9 12 12 -3 527 518 9

378 387 -9

11 11 12 12 -1 380 376 4

9 24 33 11 18 29 4 77 64 13 623 586 37

20 20 17 17 3 65 65 0 348 353 -5

79 44 123 92 35 127 -4 206 182 24 5826 5833 -7
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Constat d'effectifs provisoire au 29/09/2016 (chiffres BEA)

Dispositifs particuliers

Ecart const 
Pro R16 - 

constat R15

Constat pro 
R16

Constat R15
Ecart const 
pro R16 - 

constat R15

ULIS / UPE2A SEGPA Effectif total 
(classes ordinaires, ULIS, UPE2A, SEGPA)

Constat pro R16 Constat R15
Ecart const 
pro R16 - 
constat 

R15

Constat pro 
R16

Constat R15

2
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Collèges : Classes ordinaires

VINCI 543 710,5 1,31 549 673,5 44 7,5 725 7,10% 1,32 566 672,5 45 7,5 725 7,24% 1,28

DELLE 440 534,5 1,21 449 516 36,5 7 559,5 7,77% 1,25 421 485,5 50 7 542,5 10,51% 1,29

GIROMAGNY 408 504,5 1,24 413 470 36 5,5 511,5 8,11% 1,24 409 469 37 5,5 511,5 8,31% 1,25

MONTREUX 399 466 1,17 402 443,5 35,5 5,5 484,5 8,46% 1,21 393 441,9 39,6 5,5 487 9,26% 1,24

ROUGEMONT 336 438,5 1,31 327 366,5 24 5 395,5 7,33% 1,21 322 375,4 23,1 5 403,5 6,96% 1,25

VALDOIE 542 649 1,20 538 583,5 47 7,5 638 8,54% 1,19 535 596,5 50 7,5 654 8,79% 1,22

CHATEAUDUN 382 478 1,25 351 433 29 5,5 467,5 7,38% 1,33 368 427,5 34,5 5,5 467,5 8,56% 1,27

RIMBAUD 453 529,5 1,17 456 502,5 40 6 548,5 8,39% 1,20 442 494 49 5,5 548,5 9,94% 1,24

DANJOUTIN 506 580,5 1,15 513 559,5 43 7,5 610 8,28% 1,19 518 563 42,5 7,5 613 8,16% 1,18

BEAUCOURT 387 443,5 1,15 400 448,5 33 5,5 487 7,91% 1,22 378 453 31,5 5,5 490 7,55% 1,30

MORVILLARS 364 502 1,38 367 431 29,5 5,5 466 7,51% 1,27 369 431,5 37,5 5,5 474,5 9,06% 1,29

VAUBAN 493 670,5 1,36 515 661 42,5 8,5 712 7,16% 1,38 513 675 52 12,5 739,5 8,72% 1,44

SIGNORET 271 484 1,79 279 397,5 28,5 5,5 431,5 7,88% 1,55 263 408 30,5 5 443,5 8,00% 1,69

TOTAL classes ordinaires 5524 6991 1,266 5559 6486 468,5 82 7036,5 7,82% 1,266 5497 6492,8 522,2 85 7100 8,55% 1,292

SEGPA 182 496,5 2,73 181 450,5 68,0 518,5 9,79% 2,61 206 471,08 54,92 526,00 10,44% 2,55

DGH 

ajustée

% HSA / 

HP ajusté

H/E 

ajusté

Effectifs 

constat 

provisoire

HP ajustées
HSA 

ajustées

IMP 

ajustées

IMP 

initales

DGH 

initiale

% 

HSA/DHG 

initial

H/E 

initial
COLLEGES

Effectifs 

prévisionnels

HP 

initiales

HSA 

initiales

Effectifs 

constat 

définitif

DGH 

finale
H/E

DGH et H/E des collèges du Territoire de Belfort
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ANNEE SCOLAIRE 2016-2017

Rappel 2015 Situation initiale 2016 (CDEN du 01/03/2016) Situation à la rentrée 2016
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Effectif 

prov R16 
HP HSA

% 

HSA/DGH
DGH H/E H/E moyen IMP

MONTREUX 393 441,9 39,6 9,26% 487 1,24 5,5

ROUGEMONT 322 375,4 23,1 6,96% 403,5 1,25 5

CHATEAUDUN 368 427,5 34,5 8,56% 467,5 1,27 5,5

MORVILLARS 369 431,5 37,5 9,06% 474,5 1,29 5,5

BEAUCOURT 378 453 31,5 7,55% 490 1,30 5,5

DANJOUTIN 518 563 42,5 8,16% 613 1,18 7,5

VALDOIE 535 596,5 50 8,79% 654 1,22 7,5

RIMBAUD 442 494 49 9,94% 548,5 1,24 5,5

GIROMAGNY 409 469 37 8,31% 511,5 1,25 5,5

DELLE 421 485,5 50 10,51% 542,5 1,29 7

VINCI 566 672,5 45 7,24% 725 1,28 7,5

VAUBAN 513 675 52 8,72% 739,5 1,44 12,5

SIGNORET (REP+) 263 408 30,5 8,00% 443,5 1,69 5

TOTAL 5497 6492,8 522,2 8,55% 7100 1,292 1,292 85

DOTATION HORAIRE GLOBALE 

POUR LES COLLEGES (Classes ordinaires) - RENTREE 2016
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1,23

1,27

1,42

Collèges 

Education 

prioritaire

Collèges 

Effectifs > 400

Collèges 

Effectifs < 400


